
第４０号議案  

 

平成３１年度 多摩市一般会計補正予算（第１号）  

 

平成３１年度多摩市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３６３，１２６千円を減額  

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５６，２１６，８７４千円とす  

る。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

（地方債の補正）  

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。  

 

平成３１年３月２０日提出  

 

多摩市長  阿 部 裕 行  
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16 9,046,233 61,974 9,108,207

2 国庫補助金 956,839 61,974 1,018,813

20 2,297,167 △30,000 2,267,167

1 基金繰入金 2,297,165 △30,000 2,267,165

23 2,330,400 △395,100 1,935,300

1 市債 2,330,400 △395,100 1,935,300

56,580,000 △363,126 56,216,874

国庫支出金

繰入金

市債

歳　　入　　合　　計

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正
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2 6,357,994 100,000 6,457,994

1 総務管理費 5,278,372 100,000 5,378,372

4 4,442,273 37,045 4,479,318

1 保健衛生費 1,309,724 37,045 1,346,769

7 199,154 176,401 375,555

1 商工費 199,154 176,401 375,555

10 9,933,119 △674,294 9,258,825

2 小学校費 1,279,948 △53,323 1,226,625

3 中学校費 1,634,689 △620,971 1,013,718

14 65,012 △2,278 62,734

1 予備費 65,012 △2,278 62,734

56,580,000 △363,126 56,216,874

総務費

衛生費

商工費

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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（変更）

限度額 起債の方法 利　　　　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　　　　率 償還の方法

千円 千円

小学校トイレ改修
工事事業債

23,200 0

中学校トイレ改修
工事事業債

38,600 0

聖ヶ丘中学校大規
模改造事業債

491,800 258,500

中学校空調設備
設置工事事業債

100,000 0

第２表　地方債補正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

証書借入
又は

証券発行

２．０％以内

（ただし、利
率見直し方
式で借り入
れる財政融
資資金及
び地方公
共団体金
融機構資
金につい
て、利率見
直しを行っ
た後におい
ては、当該
見直し後の
利率）

　借入れの
日から据置
期間を含
め、25年以
内に元利
均等又は
元金均等
償還をす
る。
　ただし、
市財政の
都合又は
融資条件
により償還
期間を短
縮し、繰上
償還もしく
は低利債
に借換える
ことができ
る。

補正前に
同　　　じ

補正前に
同　　　じ

補正前に
同　　　じ
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１　総　　括

（歳　　入）

16 国庫支出金 9,046,233 61,974 9,108,207

20 繰入金 2,297,167 △30,000 2,267,167

23 市債 2,330,400 △395,100 1,935,300

56,580,000 △363,126 56,216,874歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 6,357,994 100,000 6,457,994

4 衛生費 4,442,273 37,045 4,479,318

7 商工費 199,154 176,401 375,555

10 教育費 9,933,119 △674,294 9,258,825

14 予備費 65,012 △2,278 62,734

56,580,000 △363,126 56,216,874

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国都支出金 地　方　債 そ　の　他

100,000

13,910 23,135

176,401 0

△243,294 △395,100 △10,000 △25,900

△2,278

△52,983 △395,100 △10,000 94,957

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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２　　歳    入

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

61,974千円

61,974千円

 千円

１６款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

2 2,729 13,910 16,639衛生費国庫補助金

4 239,822 △128,337 111,485教育費国庫補助金

7 0 176,401 176,401商工費国庫補助金

956,839 61,974 1,018,813計

２０款　繰入金 △30,000千円

　１項　基金繰入金 △30,000千円

1 1,360,000 △20,000 1,340,000財政調整基金繰入金

2 410,000 △10,000 400,000公共建築物等整備保全基金繰入金

2,297,165 △30,000 2,267,165計

　１６．　　２．　　２
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 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

保健衛生費補 13,9101 08 緊急風しん抗体検査等事業補助金（１／２） 13,910

助金 　　　健康管理経費 594

　　　予防接種事業 13,316

小学校費補助 △15,4951 08 学校施設環境改善交付金（１／２、１／３、２／７） △15,495

金 　　　小学校施設整備事業 △15,495

中学校費補助 △112,8422 08 学校施設環境改善交付金（１／２、１／３、２／７） △112,842

金 　　　中学校施設整備事業 △112,842

商工費国庫補 176,4011 01 プレミアム付商品券事務費補助金（１０／１０） 87,986

助金 　　　多摩市プレミアム付商品券事業 87,986

02 プレミアム付商品券事業費補助金（１０／１０） 88,415

　　　多摩市プレミアム付商品券事業 88,415

財政調整基金 △20,0001 01 財政調整基金取りくずし △20,000

繰入金

公共建築物等 △10,0001 01 公共建築物等整備保全基金取りくずし △10,000

整備保全基金 　　　中学校施設整備事業 △10,000

繰入金

　１６款　国庫支出金　　２０款　繰入金
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目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

△395,100千円

△395,100千円

 千円

２３款　市債

　１項　市債

5 1,401,600 △395,100 1,006,500教育債

2,330,400 △395,100 1,935,300計

　２３．　　１．　　５
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 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

小学校債 △23,2001 19 小学校トイレ改修工事事業債 △23,200

　　　小学校施設整備事業 △23,200

中学校債 △371,9002 09 聖ヶ丘中学校大規模改造事業債 △233,300

　　　中学校施設整備事業 △233,300

10 中学校トイレ改修工事事業債 △38,600

　　　中学校施設整備事業 △38,600

11 中学校空調設備設置工事事業債 △100,000

　　　中学校施設整備事業 △100,000

　２３款　市債
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本年度予算額

３　　歳    出

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

100,000千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

　２款　総務費

　１項　総務管理費 100,000千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

その他国都支出金

100,0006 財産管理費 947,296 1,047,296 100,000

5,378,372計 100,0005,278,372 0 0 100,000

37,045千円

37,045千円

0

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費

1,1881 保健衛生総 558,286 559,474 594 594

務費 国庫支出金国庫支出金

594

35,8572 予防費 664,357 700,214 13,316 22,541

国庫支出金国庫支出金

13,316

1,346,769計 37,0451,309,724 13,910 00 23,135

176,401千円

176,401千円

　７款　商工費

　１項　商工費

176,4012 商工振興費 109,167 285,568 176,401

国庫支出金国庫支出金

176,401

　　２．　　１．　　６
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千円

金　　額

 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明

100,000積立金25 【財政課】

100,000065 公共建築物等整備保全基金積立

100,000　25 公共建築物等整備保全基金原資積立

1,188委託料13 【健康推進課】

1,188367 健康管理経費

1,188　13 委託料

　   システム運用支援業務委託料

779役務費12 【健康推進課】

35,857377 予防接種事業
35,078委託料13

779　12 郵便料

35,078　13 委託料

　   個別予防接種医師業務委託料

　   封入封緘等業務委託料

2,932賃金7 【経済観光課】

176,401994 多摩市プレミアム付商品券事業
480旅費9

2,932　07 臨時職員賃金

1,390需用費11 480　09 臨時職員通勤費

692　11 消耗品
5,756役務費12

500　   印刷製本費

　　２款　総務費　　４款　衛生費　　７款　商工費
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本年度予算額

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

176,401千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

　７款　商工費

　１項　商工費 176,401千円

国都支出金

目 補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

その他

2 商工振興費

375,555計 176,401199,154 176,401 0 0

△674,294千円

△53,323千円

0

１０款　教育費

　２項　小学校費

△53,3234 学校建設費 675,909 622,586 △30,340 △23,200 217

国庫支出金 市債国庫支出金 市債

△15,495 △23,200

　　７．　　１．　　２
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千円

金　　額

 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明

157,059委託料13 198　   光熱水費

5,374　12 郵便料
5,819使用料及び賃14

382　   電話料
借料

157,059　13 委託料

1,964工事請負費15 　   システム業務パッケージ保守委託料

　   システム改修業務委託料
1,001備品購入費18

　   申請書等作成業務委託料

　   事務処理支援業務委託料

　   商品券販売等業務委託料

　   物品運搬業務委託料

　   機械警備業務委託料

　   清掃業務委託料

2,293　14 パソコン等機器借上料

594　   事務用品借上料

2,932　   事務所借上料

1,964　15 工事請負費

　   電話回線設置工事

　   ＬＡＮ回線工事

　   ロールスクリーン設置工事

1,001　18 事業用備品

△53,323工事請負費15 【教育振興課】

△53,323579 小学校施設整備事業

△53,323　15 工事請負費

　   トイレ改修工事

　　７款　商工費　１０款　教育費
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本年度予算額

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

△674,294千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

１０款　教育費

　２項　小学校費 △53,323千円

国都支出金

目 補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

その他

4 学校建設費 都支出金都支出金

△14,845

1,226,625計 △53,3231,279,948 △30,340 0△23,200 217

△674,294千円

△620,971千円

１０款　教育費

　３項　中学校費

△620,9714 学校建設費 1,186,258 565,287 △212,954 △10,000△371,900 △26,117

国庫支出金 繰入金市債国庫支出金 市債 繰入金

△112,842 △10,000△371,900

都支出金都支出金

△100,112

1,013,718計 △620,9711,634,689 △212,954 △10,000△371,900 △26,117

△2,278千円

△2,278千円

１４款　予備費

　１項　予備費

△2,2781 予備費 65,012 62,734 △2,278

62,734計 △2,27865,012 0 00 △2,278

　１０．　　２．　　４

16



千円

金　　額

 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明

△620,971工事請負費15 【教育振興課】

△620,971607 中学校施設整備事業

△620,971　15 工事請負費

　   空調設備改修工事

　   聖ヶ丘中学校改修工事

　   トイレ改修工事

【財政課】

710　予備費 △2,278

　１０款　教育費　１４款　予備費
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教
育
債

7
,4
4
3
,0
2
9

7
,5
5
6
,8
8
8

1
,0
0
6
,5
0
0

8
4
8
,8
2
0

7
,7
1
4
,5
6
8

2
　
そ
の
他

4
,3
2
8
,7
5
8

3
,7
4
8
,6
8
7

0
5
1
4
,8
7
2

3
,2
3
3
,8
1
5

(1
)　
住
民
税
等
減
税
補
て
ん
債

8
8
4
,0
3
1

6
5
1
,3
5
3

0
1
6
5
,3
8
7

4
8
5
,9
6
6

(3
)　
臨
時
財
政
対
策
債

3
,4
4
4
,7
2
7

3
,0
9
7
,3
3
4

0
3
4
9
,4
8
5

2
,7
4
7
,8
4
9

合
　
　
　
　
　
　
計

1
5
,3
5
8
,4
0
3

1
4
,6
7
4
,8
3
7

1
,9
3
5
,3
0
0

1
,8
4
2
,8
7
2

1
4
,7
6
7
,2
6
5

当
該
年
度
中
増
減
見
込
額

地
方

債
の

前
前

年
度

末
に

お
け

る
現

在
高

並
び

に
前

年
度

末
及

び
当

該
年

度
末

に
お

け
る

現
在

高
の

見
込

み
に

関
す

る
調

書
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